МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ
от 20.10.2017 г.                                                                                    № 01-15/648
г. Армавир
О проведении мероприятий на осенних каникулах
	Согласно плану работы школы в период осенних каникул будут проводиться спортивные соревнования, библиотечные уроки, подготовки к соревнованиям.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать спортивные соревнования:
1.1. 30 октября 2017 года в 10:00 ч. «Весёлые старты» для учащихся 4-х классов учителю физической культуры Шелудько Г.Н.
1.2. 30 октября 2017 года в 11:00 ч. «Весёлые старты» для учащихся 3-х классов учителю физической культуры Улитиной Т.Ю.
1.3. Обеспечить участие учащихся 3-4 классов в соревнованиях «Веселые старты» 30 октября 2017 года согласно расписанию: Наймит Л.Н., Цукановой Е.А., Аполониной В.Е., Барсегян Ж.Н., Шилиной Г.Н., Диденко Е.В. классным руководителям 3-4 классов.
2. Обеспечить участие учащихся 1-2 классов в развлекательно-познавательном часе «Правила дорожные – друзья надёжные»  31 октября 2017 года в 10:00 ч.  следующим классным руководителям: Мелик – Степановой Ж.А., Мартиросян О.П., Диденко Е.В.
	3.Обеспечить участие учащихся 5-6 классов в мероприятии, посвящённом Дню народного Единства «Герои земли русской», которое будет проходить в школьной библиотеке 2 ноября 2017 года в 10:00 ч. следующим классным руководителям: Задорожной Е.И., Ливинской П.В., Ваулиной А.А., Акуловой Т.В., Кемежис М.В., Вандиной М.Л.
 	 4. Провести 30 октября 2017 года в 10:00 ч. тренировки с учащимися 5-6 классов по сборке/разборке АК руководителю патриотического клуба им. П.А. Сибиркина Рунову А.П.
	5. Провести 1 ноября 2017 года в 10:00 ч. тренировки с учащимися 6-7 классов по стрельбе из пневматической винтовки руководителю патриотического клуба им. П.А. Сибиркина Рунову А.П.
	6. Провести 30 октября 2017 года в 10:00 ч.заседание школьного (ученического) самоуправления и обеспечить явку членов школьного (ученического) самоуправления координатору школьного (ученического) самоуправления Костиной Н.В.
	7. Провести  3 ноября 2017 года в 10:00 ч. занятие кружка «ЮИД» с членами кружка Баканову В.В.
	8. Организовать 1 ноября 2017 года в 09:00 ч. туристский поход в посёлок Фордштадт с учащимися 8-х классов старшей вожатой Костиной Н.В. и педагогу – психологу Маронян Д.А.
	9. Организовать 2 ноября 2017 года в 09:00 ч. экспедицию к мемориалу «6680» в посёлке Красная поляна с учащимися 9-х классов классным руководителям 9-х классов: Ованесян И.Г., Рябовой А.А., Донцовой И.А.
	10. Подготовить информацию о мемориале «6680» руководителю музейного клуба «Память» Старикович О.В.
	11. Посетить на дому учащихся, состоящих в «группе риска» 31 октября и 2 ноября 2017 года заместителю директора по ВР Зираковой С.В., социальному педагогу Еждиной Н.И., педагогу – психологу Маронян Д.А. и классным руководителям 7 «А», 8 «Б» и 9 «В» классов.
12. Провести беседы по правилам поведения и ТБ во время проведения мероприятий, по правилам БДД, безопасного поведения вблизи водных объектов и железнодорожного полотна во время осенних каникул с соответствующими записями в журнале классного руководителя и в классных журналах инструктажей классным руководителям 1-11 классов.
13. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся во время проведения мероприятий на классных руководителей 1-11 классов.
14. Контроль за исполнением  данного приказа  возложить на заместителя директора по ВР Зиракову С.В.

Директор МБОУ – СОШ № 12                                                 В.В. Рафиков
Проект подготовлен и внесён
заместителем директора по
воспитательной работе							С.В Зиракова

С приказом ознакомлены:
Зиракова С.В.					Аполонина В.Е.
Костина Н.В.					Барсегян Ж.Н.
Еждина Н.И. 					Задорожная Е.И.
Маронян Д.А. 					Ливинская П.В.
Баканов В.В. 					Ваулина А.А.
Устименко Т.А.					Акулова Т.В.
Шелудько Г.Н. 					Кемежис М.В.
Улитина Т.Ю. 					Вандина М.Л.
Мелик – Степанова Ж.А. 			Давоянц А.Р.
Мартиросян О.П. 				Митяжин Р.В.
Диденко Е.В. 					Старикович О.В.
Наймит Л.Н.					Иванова Н.Н.
Цуканова Е.А.					Еждина Н.И.
Шилина Г.Н.					Ованесян И.Г.
Рябова А.А.					Донцова И.А.